
PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

IL RETTORE 
 

-   Visto il Decreto Rettorale n. 1331 del 19/03/2024, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 3 mesi, 

dell’importo di € 4.062 (quattromilasessantadue/00), per lo svolgimento di una ricerca sul tema: “Analisi dei 
dati sui rischi emergenti in contesti industriali di processo e traduzione dei risultati in materiale didattico”, 
presso il DICCA dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1804 del 11/04/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 15/04/2024; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1 . Dott.ssa Camilla Ruotolo     punti 80/100 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in 

parola la Dott.ssa Camilla Ruotolo. 

 

 

 

                             IL RETTORE 

          (firmato digitalmente) 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Responsabile del procedimento: Paola Pelle 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca 
Settore Ricerca Nazionale 

 

 

 

 

 

 

 



   Curriculum Vitae  Camilla Ruotolo  

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 2  

INFORMAZIONI PERSONALI Camilla Ruotolo 
 

  

 

         

   

     I  

 

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE   

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
  

 

 

COMPETENZE PERSONALI 
  

 

 

TITOLO DI STUDIO Dottoressa magistrale in Ingegneria Chimica e di Processo 

  In ogni contesto con cui mi sono interfacciata ho appreso diverse competenze che ad oggi mi hanno aiutato a 
migliorare in ambito lavorativo e sociale. Durante il percorso universitario ho impiegato parte del mio tempo ad 
effettuare ripetizioni di Matematica, Fisica e Chimica. 

Ho anche lavorato presso un locale dove ho avuto la possibilità di maturare esperienze in ambito relazionale, 
gestendo il flusso di cassa e il rapporto con i clienti. 

2021-2024 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

Laurea Magistrale in Ingegneria Chimica e di Processo   

Università degli Studi di GENOVA  

Sede: GENOVA 
Laurea Magistrale in Ingegneria Chimica e di Processo 
Votazione finale: 110/110 con lode 

Livello QEQ: 7 
Livello NQF: Laurea magistrale (2 anni) 
Titolo della tesi: “Nanosystems for targeted drug delivery: monoclonal antibodies encapsulation and surface 

engineering of polymeric nanoparticles”.   

 
 

2017-2021 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

Laurea Triennale in Ingegneria Chimica e di Processo   

Università degli Studi di GENOVA  

Sede: GENOVA 
Laurea Triennale in Ingegneria Chimica e di Processo 

Votazione finale: 102/110 
Livello QEQ: 6 
Livello NQF: Laurea di primo livello (3 anni) 

Titolo della tesi: “Le tecnologie assistite da fluidi supercritici come innovazione dei processi relativi all'industria 
farmaceutica”.   

Lingua madre Italiano 

  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA  

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Inglese  B2 B2 B2 B2 B2 

 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 
 

Livello conseguito con il corso “Inglese per l'ingegneria chimica e di processo”. 



   Curriculum Vitae  Camilla Ruotolo  

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 2  

 
 

 

 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 
  

 

 

 
 

Competenze comunicative, 
organizzative e gestionali 

▪ Ho seguito il corso di “Non technical skills” che mi ha permesso di ottenere i seguenti Open Badge: 
 

   

Competenza digitale AUTOVALUTAZIONE 

Alfabetizzazione 
su informazioni 

e dati 

Comunicazione 
e 

Collaborazione 

Creazione di 
Contenuti 

digitali 
Sicurezza 

Risoluzione di 
problemi 

 Utente avanzato Utente avanzato Utente autonomo Utente autonomo Utente autonomo 

 
Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione  

 ▪ Buona padronanza di Microsoft Office Package 

▪ Conoscenza utilizzo Matlab, Simulink, Aspen Plus, Ansys Fluent, VMD, CAD 

▪ Conoscenza linguaggi di programmazione C / C++ 

Patente di guida B / Automunito 

Corsi 

 
▪ Attestato di frequenza del corso “Formazione generale sulla sicurezza e salute nei luoghi di lavoro” 

con ottenimento del seguente badge: 

 
 

▪ Attestato di frequenza del corso “Emergenza sanitaria da Coronavirus (SARS-CoV-2), prevenzione 
e controllo” con ottenimento del seguente badge: 

 
 


